AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO
Gerência de Relacionamento com Empreendedor

Rua Líbero Badaró, 425, 11o andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-
000

Telefone: (11) 3224-600 (ramal 6163/6252)

RESULTADO DA 1ª ETAPA

COMUNICADO

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 012/2025

Cargo: Analista de Projetos

1ª Etapa - AVALIAÇÃO CURRICULAR
APROVADOS:

Alessandra Consuelo da Silva Sousa
Bruno Laurindo da Paz
Deise Yuri Kawakami
Karina Camargo Mendes
Luiz Gabriel da Silva Franco
Priscila Luana Diniz
Suzana Rufino da Silva

CONVOCAÇÃO PARA 2ª ETAPA

PROVA TÉCNICA DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA - EDITAL
012/2025

Data: 03/09/2025 das 10h00 às 13h00
Local da Prova: Av Líbero Badaró, 425 - 11º andar - Centro Histórico de São Paulo -
SP
Comparecer com pelo menos 15 (quinze) minutos de antecedência no andar
indicado acima, portando:
Cédula de Identidade (RG) ou Registro Nacional de Estrangeiro (RNE), quando for o
caso, e/ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH).

Atenciosamente,

Comunicado Aprovados na 1ª etapa (141606699)         SEI 8710.2025/0000552-5 / pg. 1

São Paulo, 01 de setembro de 2025

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

José Josimar da Silva
Coordenador(a)
Em 01/09/2025, às 10:34.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 141606699 e o código
CRC 741A48A9.

Referência: Processo nº 8710.2025/0000552-5 SEI nº 141606699

Comunicado Aprovados na 1ª etapa (141606699)         SEI 8710.2025/0000552-5 / pg. 2

AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO
Gerência de Relacionamento com Empreendedor

Rua Líbero Badaró, 425, 11o andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-
000

Telefone: (11) 3224-600 (ramal 6163/6252)

RESULTADO DA 2ª ETAPA

COMUNICADO

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 012/2025

Cargo: Analista de Projetos

2ª ETAPA - PROVA TÉCNICA

APROVADOS:

Candidato Nota

Deise Yuri Kawakami 12,70

Priscila Luana Diniz 11,30

Luiz Gabriel da Silva Franco 10,80

Alessandra Consuelo da Silva
Sousa 9,50

Karina Camargo Mendes 9,20

Os candidatos desclassificados obtiveram nota final inferior à nota de corte.

CONVOCAÇÃO PARA 3ª ETAPA

ENTREVISTA DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA - EDITAL 012/2025

Convocados para entrevista:

Comunicado Comunicado Aprovados na 2ª etapa (141935737)         SEI 8710.2025/0000552-5 / pg. 1

Candidato Entrevista (Data e Horário)

Alessandra Consuelo da Silva
Sousa 09/09/2025 às 09h30

Deise Yuri Kawakami 09/09/2025 às 10h00

Karina Camargo Mendes 09/09/2025 às 10h30

Luiz Gabriel da Silva Franco 09/09/2025 às 11h00

Priscila Luana Diniz 09/09/2025 às 11h30

Data da Entrevista: 09/09/2025
Local da Prova: Av Líbero Badaró, 425 - 11º andar - Centro Histórico de São Paulo -
SP
Comparecer com pelo menos 15 (quinze) minutos de antecedência no andar
indicado acima, portando:
Cédula de Identidade (RG) ou Registro Nacional de Estrangeiro (RNE), quando for o
caso, e/ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH)

Atenciosamente,

São Paulo, 05 de setembro de 2025

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

José Josimar da Silva
Coordenador(a)
Em 05/09/2025, às 15:03.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 141935737 e o código
CRC 5B130E7F.

Referência: Processo nº 8710.2025/0000552-5 SEI nº 141935737

Comunicado Comunicado Aprovados na 2ª etapa (141935737)         SEI 8710.2025/0000552-5 / pg. 2

AGÊNCIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO
Gerência de Relacionamento com Empreendedor

Rua Líbero Badaró, 425, 11o andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-
000

Telefone: (11) 3224-600 (ramal 6163/6252)

COMUNICADO

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 012/2025

3ª ETAPA - RESULTADO FINAL

Cargo: Analista de Projetos

APROVADOS:
Classificaçã

o Candidato Pontuação

1º Deise Yuri Kawakami 18,0
2º Karina Camargo Mendes 16,0
3º Priscila Luana Diniz 16,0
4º Alessandra Consuelo da Silva

Sousa 12,0
5º Luiz Gabriel da Silva Franco 11,0

O candidato classificado em 1º lugar será contatado, via e-mail, pelo RH da ADE
SAMPA para orientações e providências para imediata contratação.

Os demais candidatos aprovados e classificados na etapa final de entrevista serão
mantidos em cadastro reserva, a fim de suprir o quadro de pessoal em eventuais
necessidades futuras, dentro do período de vigência deste certame.

Atenciosamente,
São Paulo, 11 de setembro de 2025

Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAMPA

José Josimar da Silva
Coordenador(a)
Em 11/09/2025, às 14:52.

Comunicado Aprovados na 3ª etapa (142243178)         SEI 8710.2025/0000552-5 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 142243178 e o código
CRC 49242CC3.

Referência: Processo nº 8710.2025/0000552-5 SEI nº 142243178

Comunicado Aprovados na 3ª etapa (142243178)         SEI 8710.2025/0000552-5 / pg. 2

	Comunicado Aprovados na 1ª etapa (141606699)
	Comunicado Comunicado Aprovados na 2ª etapa (141935737)
	Comunicado Aprovados na 3ª etapa (142243178)